令和４年６月９日
 保護者 様

                       上田市立第三中学校長 城田 真裕
                         同  ＰＴＡ会長 市村 貴晴

「学校へ行こう週間」および「授業参観（学年・学級ＰＴＡ）」のご案内

山々の緑が美しい初夏を迎えました。保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄

のこととお喜び申し上げます。
さて、標記の授業参観等について、下記のとおり計画しました。現在もコロナ禍と共存し

た学校生活が続いておりますが、生徒の校内生活における実際の姿をご覧になっていた
だきたくご案内申し上げます。
なお、多くの方が安心して参観していただけるよう、ゼロ密や会話を控えるなど参観時に

おける感染防止対策への配慮について、ご理解ご協力をお願いいたします。

記

 １ 期 日

（１）学校へ行こう週間  ７月４日（月）～８日（金）の「全５日間（午前の授業公開）」
（２）授業参観日（学年・学級ＰＴＡ） ７月７日（木） … 1、２、３学年

 ２ 日 程

（１）授業公開（１校時～４校時） ４～６、８日

◇１校時  ８：４５～ ９：３５
◇２校時  ９：４５～１０：３５
◇３校時 １０：５０～１１：４０
◇４校時 １１：５０～１２：４０

（２）授業参観日 7 月 7 日（木）

     ＜清 掃＞   １３：１５～１３：３０
①帰りの会    １３：４０～１３：５０（各教室）
②町別生徒会  １４：００～１４：２０
③授業「スライド D2」 １４：３０～１５：２０  ※ 進路講話（３学年）

     ＜生徒下校(部活動なし)＞ １５：３０
④学年・学級ＰＴＡ

◇学年ＰＴＡ … １５：３０～１６：００（３０分）
＜会場 1 年…格技室 2 年…多目的ﾎｰﾙ 3 年…体育館＞

        ◇学級ＰＴＡ … １６：１０～１６：４０（３０分）…各教室

３ その他（お願い等）
 （１）授業(講演)内容や教室等の詳細については、後日学年ごとに通知します。
 （２）駐車場は北小学校駐車場をお借りしてありますが、徒歩や自転車での来校にご協

ください。
 （３）校舎への出入りは、生徒昇降口をご利用ください。
 （４）上履きを持参してください。
 （５）今後の感染状況により､変更や中止となる場合もございます。その際は、「学校連絡

メール」などでお知らせします。

  第三中学校
  ℡ ２２－１６２２
  教頭 小池 心吾

＜7 日は 45 分授業日課＞

１校時  8:45～ 9:30

２校時  9:40～10:25

３校時 10:40～11:25

４校時 11:35～12:20

生徒会 ３-１

３-２ ３-３ ３-４

少人数
学習室

２－２ ２－３ ２－４ ２－１

１－

４

１－３ １－２ １－１
コース

別Ⅱ

コース

別Ⅰ

おおぼし１

おおぼし階段 美術階段

中央階段

北階段

体育館南階段

体育館北階段

北階段

北階段

体育館北階段

体育館南階段

体育館南階段

上
田
市
立
第
三
中
学
校

校
舎
配
置
図

多目的ホール

数学

研究室

 会議室
    調理室 家庭科室 美研 美術室

音
楽
室

む
つ
み
２

む
つ
み
３

む
つ
み
４

む
つ
み
１

む
つ
み
研

相
談
室
１

お
お
ぼ
し
２

コンピュータ室 図書館
相
談
室
２

図
書
資
料
室

体研

家
研

職員室

事
務
室

校
長
室

２-１

２-２

２-３

２-４

１-１

１-２

１-３

コース
別２

コース
別１

格技室

 金工室 木工室

技研

第１
理科室

第２
理科室

第３
理科室 理研

音研

談
話
室

英
研

国
研

 社研

保健室

地域連携

室

学年会室

体育館

保護者

出入り口

２学年

PTA開催会場

１学年

PTA開催会場

３学年

PTA開催会場